LAMINA 10

Carta de donación hecha por Pater, que se titula quasi presbí
tero, y por su sobrino Munio en favor del monasterio de Sahagún, 
de unos bienes en Villaeerán, junto al río Araduey.

(S. 1.), 7 calendas de octubre era 1025 (25 de septiembre de 987).

Madrid. A. H. N. Clero secular y regular: Sahagún, carp. 877, núm. 19.
Letra visigótica alargada.

Catalogado en Indice de los documentos del monasterio de Sahagún, Madrid, 
1874, pág. 172, núm. 753.

Christus. Sub domini clementia et tí'moris J hosu Nazareni filias 
Dei cui omnis creature deseruit qui est uerus filias Dei, in ipsius 
nomme et indiuidue |2 Trinitatis, Pater et Filius uidelicet nec non 
adqwe Spiritus Sanctus. Igitur exigus ego serbws uester Pater quasi 
presbitero et Monio superinum meum |3 adesit nomini in animis causara 
deuozionis nostre ut faceremos cartam testamentum et profiliazionis 
adqüe donationis ad saíícforum |4 Facundi et Primitibi adque zetero- 
rum martirum et ad domno Pascualem abbatem et ad suos frates
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de omnium nostr [ojrum ganatum |5 quem abemos uel aucmentare 
potuerimMs que est scitum in riuulo Aratie in uilla que dicunt Uilla- 
zeram, in térras, uineas, ortis, |6 cortes, pomiferis, arboribws fructuosis 
et infructuosis, mulinis aque ductéles uel que ad eum perténet, casas, 
lacares, solares, tectés |7 uel domibws, mouile et inmouile, gressum 
et regressum post partera eglm'e uestre dono adque concedo adque 
cartam |8 profiliacionis uel testamenté facimws pro remedium ani- 
marum nosérarum ut in die illa quando ante tribunal Domini ueneri- 
mus ut ipsi |9 sanctomm martirum sint interzesores ad Dominum. =

Et si alicui orno une nostrum textura scripture testamenté ausus 
fuerit infringere |10 uoluerit aut istam cartam proféliacionis dimutélare 
temtauerit obtamws ut sit reprobas ad sacris sanctis martiribws et 
cura ludas Domini tradi|utore teneat soziatum et istum seriptum 
inconuulsus permaneat.=

Pacta carta proféliazionis uel testamenté notum |12 die VIIo 
kaEwdas octubres era M.a XXV.

[Debajo de la fecha] Pater, pvesbiter, manu mea ro -j- uoraui.
| Monio manu mea ro-|-uoraui.

[Columna a la izquierda\\ Christus. Agila confirmat.-— Christus. 
Teodomiro confirmat.— Christus. Chréséoforum confirmat.— Christus. 
Aluaro conf irmat.

LAMINA 11

Becerro gótico de la iglesia de Santa María de Valpuesta (Burgos). 
Contiene documentos escritos o copiados en distintas épocas desde 
el siglo X al XIII.

Copia del siglo X. ,

Madrid. A. H. N. Códices y cartularios: 1.166-b (signatura moderna: 837), 
hojas 73 v.a y 74.

Letra visigótica cursiva.

La lámina reproduce el comienzo de una carta del obispo Juan sobre la 
repoblación de Valpuesta, otorgada el 12 de las calendas de enero era 842 (21 de 
diciembre del año 804).
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Fue publicada por L. BARRAU-DIHIGO, Chartes de l’église de Valpuesta 
du\IXe au XIe siécle. En Revue Hispanique, VII (1900), págs. 273-389, núm. 1.

Y recientemente por ANTONIO C. FLORIANO, Diplomática española 
del período astur. Oviedo, 1949. Tomo I, pág. 105, núm. 20, si bien la copia parece 
haberse hecho de la edición del PADRE FLOREZ, España Sagrada, domo XXVI, 
págs. 442-444, quien tomó como base el documento inserto en el «Becerro nuevo 
de Valpuesta» (A. H. N. Códices y cartularios: 1.167-b, sign. mod. 671), que ofrece 
la carta con variantes y texto muy interpolado y aumentado.

[Hoja 73 u.a]

Sub Christi nomine et diurno imperio. Ego Ioannes l2 episco/ms 
sic ueni in locum que uocitant |3 Ualle Conposita et inueni ibi egRsia 
deserta |4 uocabulo 'sánete Marie Uirginis et feci ibi |5 fita sub regi- 
mine áomno Adefonso principe |6 Obetau, et construxi uel confirmabi 
ipsaw |7 eglesia in ipso loco et feci ibi presuras cum |8 meos gasalianes 
mecum comorantes, |9 id esd illorum terminas de Meuma usque 
|io collatu de Pineto et per sum penna usqwe |n ad Uilla Alta, et de 
alia parte de |13 illo moi4re usqwe ad Cancellata, |13 et exinde ad 
Sancti Emeteri et Celedoni, ipsta |14 calzata qui pergit ad ualle de 
¡i5 Gaubea et suos molinos in ilumine |16 Flumenzello, cum montibus 
et frutibws

[Hoja 74]

I1 uel padulibus, ingressum nel regressum. Et |2 exinde in 
alio loco qwe uocitaat |3 Lausa nomine Fraxino de Rranta usque 
ad ereza |4 Sancta Marie subtus carraria usqwe ad |5 uallilio de Fonte 
Casscizeto. Et inde |6 usqtte ad Calzata cum suos montes et |7 suas 
fontes uel padulibus totum ad in|8tegrww, et edificabi ibi eglesia 
uocabulo |9 Sanctorum Iusti et Pastoris et hic comorantes |10 exhibimos 
ad populatione ad Adtonne |n et presimus ibi pressuaras de Pena 
usque ad |12 ilumine de Horone con suos molindinos |13 et inueni ibi 
eglesias antiquas, id est 'sanctorum |14 Cosme et Damiani et Sawcti 
Stefani et Sancti Cipriani |15 et Sancti Ihoannes et Sanctorum Petri 
et Pauli et |16 Sancti Caprasi et adfirmabi eas in meo iure |f ...

Observaciones: Hoja 74, línea 13: ti de antiguas, entre líneas, y sobre todo 
ello otra vez escrito antiguas.
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LAMINA 12

Venta de unos bienes en la villa de Quintana, otorgada por Be
llido González y su mujer en favor de Valerio, abad [del monasterio 
de Eslonza].

(S. 1.), 15 calendas de junio era 1088 (18 de mayo de 1050).

Madrid. A. H. N. Clero: Eslonza, carp. 958, núm. 21.
Letra visigótica cursiva.

Publicado por VICENTE V1GNAU: Cartulario del monasterio de Eslonza. 
Madrid, 1885, págs. 62-63, núm. XXXIV.

Christus. In Dei nomine. Ego Belite Contsalbic et uxori sua Foba 
una pariter cum filiis meis tibí Ualerius abba in Domino Deo eterna 
salute, amen. Plaguit ¡2 nobis adque conuenit uolumtas nunlis qnoque 
gentis imperio ñeque suadentis artigulo, set propiia nobls accensit 
uolumtas, karo animo et spontanea |3 nosb'a uoluntate, ut uinderemos 
uobí's iam supradicto Ualerius abbas uilla nostrn propria que abemos de 
parentibos uel abios nosírns in terridurio legionensis iosta |4 Ilumine 
Forma in logo predicto uilla que uocidant Qomtana siue de nostra 
ganantia comodo et de nosífas comparationes in ipsa uilla medietate ad 
intecridate |5 uobls uindimos ipsa uilla cum domos edifigatus, cortes, 
exitus, montibos, fontibos, molinos cum suas molinarias, ortos, pumi- 
feros, sautos, pelagus, pescarías, uineis, |6 terris, pratis, pascuis, 
padulibos, aqots, aquarum cessurn regresum quantum ad ipsa uilla 
pertinet et Belite Consalbic iurifigauit, sibe in brauo quam etiam 
|7 g-(- |n domitum medie<gdiei> date ad intccritate uobls uin dimos 
et concedimos pro que accepimos de uobzs in precio CV solidos de arien 
to precium |8 placiuile, que nobis et uobts bene conplaguit et de 
ipsum pretium aput nos nicil indeuitum non remansit set totum 
conplestis, ita ut de odie die uel ¡9 tempore de nostro"iure abrasa et in 
nestro iure dominio sit coníirmata, aueatis, teneatis, uindices adq ue 
defendatis sit uos quam etiam et post|10eritas ues^ra, et faciatis 

inde quod uolueritis. =

3. —PALEOGRAFÍA

38 PALEOGRAFÍA

Et si aliquis homo ad inrumpendum uenerit uel uenerimws que 
ego nos auctorigare non uoluerimws |n hanc per nos hanc per man- 
datore aut inlicita asertoris comodo parierais a tibí Ualerius abbas 
ipsa ereditate duplata uel triplata quantum |12 a uobí's fuerit melio- 
rata et in perpetim auitura et a partera regis auri libras bfs qwnas. =

Facía bartula uindictionis nodum die quod erit |13 lili feria* XV 
kalendas iunias era LXXX VIII post mi\lesima.=

Ego Belite Consalbic et uxori sua Foba in anc kartula uindictionis 
manus nostras rouorauimws |14 et signum fecinms [Signa]

|15 Regnante rex Fredinando in Legione.
|16 Christus. Ziprianws Dei gratis episcopus in sedem Sancta.